Повышение квалификации

	Ф.и.о.
	Цвиклис Ольга Александровна,   22.06.1950 г.

	Должность
	Учитель  русского языка и литературы

	Образование
	Высшее

	Учебное заведение
	Московский областной педагогический институт им. Н.К.Крупской

	Диплом, серия, номер
	А-I № 282282

	Год окончания
	1974

	Квалификация по диплому
	Учитель русского языка и литературы средней школы

	Направление или специальность по диплому
	русский язык и литература


Профессиональная переподготовка

	Дата


	Наименование образовательного учреждения, место его нахождения
	Специальность 

(направление, профессия, квалификация)


	Документ (диплом, свидетельство)


	Основание



	начала переподготовки
	окончания переподготовки
	
	
	наименование
	номер
	дата
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


	Дата


	Вид повышения квалификации


	Наименование образовательного учреждения, место его нахождения
	Тема
	Количество часов
	Документ (удостоверение, свидетельство)


	Основание



	начала обучения
	окончания обучения
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	наименова​ние
	серия, номер
	дата
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	15.10.2002
	08.04.2003
	курсы
	УМОЦ
	«Русский язык в 10-11 классах как особый, завершающий этап изучения русского языка в школе»
	72
	удостоверение
	№ 27
	2003
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


